
Mandaatbesluit Wet Hersteloperaties Toeslagen brede ondersteuning 

Inleiding 

De Wet hersteloperatie toeslagen regelt onder ander de ondersteuning door gemeenten en het uitstel 

of kwijtschelding van schulden voor inwoners die verstrikt zijn geraakt in de toeslagenaffaire. 

  

Gedupeerde ouders en kinderen kunnen op basis van deze Wet aanspraak maken op brede ondersteuning 

vanuit de gemeente. Het doel van de brede ondersteuning is het bieden van ondersteuning bij het faci- 

literen van een nieuwe start. Om de doelstellingen voor brede ondersteuning te behalen, kunnen hieraan 

ondersteunend middelen worden verstrekt. 

  

Het college van Burgemeester en Wethouders van Montferland, 

  

Overwegende dat; 

  

het om redenen van doelmatigheid wenselijk is in het kader van de Wet hersteloperatie toeslagen 

(hierna: WHT) daarvoor in aanmerking komende bevoegdheden inzake brede ondersteuning te manda- 

teren. 

  

Gelet op; 

het bepaalde in de Gemeentewet, WHT en titel 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

BESLUITEN: 

1. De volgende bevoegdheden te mandateren aan het Financieel Loket; 

Het verstrekken van voorzieningen op de leefgebieden financiën, gezin, werk, wonen en 

zorg, de brede ondersteuning, aan de in artikel 2.21 lid 1 en lid 2 in de WHT genoemde ge- 

dupeerde aanvrager kinderopvangtoeslag en diens gezin. 

a) 

b) Het opstellen en vaststellen van een plan van aanpak als bedoeld in 2.21 lid 3 WHT op basis 

waarvan de brede ondersteuning wordt verstrekt. 

c) Het beëindigen van de brede ondersteuning of afwijzen van de aanvraag tot toekenning van 

een herstelmaatregel als bedoeld in artikel 2.7 WHT wordt afgewezen (artikel 2.21 lid 5 van 

WHT). 

d) Het intrekken, herzien of beëindigen van een voorziening op verzoek van de in artikel 2.21 

lid 1 en lid 2 van de WHT genoemde gedupeerde aanvrager. 

e) Het voeren van correspondentie van uitvoerende en/ of informatieve aard. 

2. De volgende bevoegdheden te mandateren aan de juridisch kwaliteitsmedewerker; 

a) Het behandelen van -en beslissen op bezwaar. 

3 Dit besluit wordt aangehaald als mandaatbesluit Wet hersteloperatie toeslagen brede ondersteuning 

Gemeente Montferland. 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die waarop dit besluit bekend is gemaakt. 

Aldus besloten te Didam, 

Burgemeester en Wethouders van Montferland. 

De secretaris, 

B.F.M. Booltink 

De Burgemeester, 

H.H. de Vries 

Nr. 191726 

GEMEENTEBLAD 7 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Montferland 

Gemeenteblad 2025 nr. 191726 7 mei 2025 1 


